OLIVEIRA
dente

OSIAS S

?~,w
da -%"teta -€14~ de G,94,a - sp

gottai&yacwiuddo acwict& -

Ibitinga, 03 de maio de 2016.

Assunto: APRESENTA REDAÇÃO FINAL
Câmara Municipal de Ibitinga

III 11111111111111E11E1
Protocolo Geral 0000664/2016

Data: 04/05 ∎ 2016 Horário: 00:32
Legislativo - OFC 12/2016

Excelentíssimo Presidente:

Atendendo solicitação feita em Sessão por vossa Excelência, para a
Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação elaborar e apresentar a Redação
Final do Projeto PLO 61/2016 nesta data, suspendendo a Sessão para esta finalidade,
informamos que a Redação foi elaborada e está sendo apresentada anexa a este para ser
apreciada pelo Egrégio Plenário desta colenda Casa de Leis.

Certo de ter atendido ao solicitado, encerramos deixando nossos
respeitosos cumprimentos.

Atenciosamente.

Dr. MARCEL PINTO D ',STA
Verea

Dr. MARCEL PI /0 DA COSTA
Presi • - nte

JEAN FERREIRA DA SILVA
Secretário

A Sua Excelência
WINDSON PINHEIRO
DD Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga = SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  íi

6~/~

-hbacát 	 aitáya -
- gi/ukti&v-w,a44a0,_

PROJETO DE LEI N° 055/2016

ALTERA A LEI MUNICIPAL N° 3.654, DE 06 DE MARÇO DE 2013, QUE CONCEDE
PRAZO PARA REGULARIZAÇÃO DE PRÉDIOS, ACRÉSCIMOS E REFORMAS,

CONCLUÍDAS OUO NÃO, COM PROJETOS OU NÃO, SEM LICENÇA OU EM
DESACORDO COM PROJETO APROVADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1°. O artigo 1° "caput" e o inciso III do § 1°, da Lei Municipal n° 3.654, de 06 de março de 2013,
passam a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1° - Todos os prédios, acréscimos ou reformas, concluídas ou não, com projetos ou
não sem licença ou em desacordo com projeto aprovado, embora não atendendo
integralmente as exigências referentes às dimensões, pé direito, áreas mínimas,
espessuras de paredes, iluminação, ventilação, recuos de divisas e de frente, taxa de
ocupação, coeficiente de aproveitamento e área permeável do lote, previsto na legislação
pertinente vigente, poderão ser regularizados perante a municipalidade, através de projeto
completo ou simplificado, dentro do prazo e condições exigidas por lei.
§1°

III — Que o interessado comprove de forma inequívoca a existência do imóvel anterior a
data de 30 de abril de 2016, através de, pelo menos, um dos seguintes documentos:"

Art. 2°. Fica prorrogado o prazo estabelecido no §3° do artigo 1° da Lei n.° 3.654, de 6 de março de
2013, com a redação dada pela Lei n.° 3.874, de 19 de março de 2014, pelo prazo de mais 02
(dois) anos, a contar da data da publicação desta Lei, para que os interessados regularizem
os imóveis objeto do artigo 1° da Lei n.° 3.654, de 6 de março de 2013, devendo a Prefeitura
Municipal promover sua divulgação através do Semanário da Estância Turística de Ibitinga.

Art. 3°. Está Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo",

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  4:l

	Page 1
	Page 2